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Самостійне заняття №1 
 

Тема: ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОПОДАТКУВАННЯ 

Мета: Сформувати уявлення про основні засади податкового законодавства 

України. Ознайомити з економічною сутністю податків та зборів, загальних 

засад їх встановлення. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1  Основні засади податкового законодавства України 

2  Економічна сутність податків та зборів, загальні засади їх встановлення 

 

Література 
 

1 Митний кодекс України від 13.03.2012р. № 4495-VI (із змінами та 

доповненнями). Електронний ресурс. Режим доступу:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17 

2 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 14-15 

3 Закон України «Про Державний бюджет України» 

 

 

Питання для самоконтролю 
 

1  Визначити основні законодавчо-нормативні акти, які визначають податкову 

політику України. 

2 Визначити основні принципи податкового законодавства. 

3 Охарактеризувати податки, як складову дохідної частини бюджету. 

4 Визначити шляхи оптимізації податкової системи України. 

5 Охарактеризувати елементи принципу фіскальної ефективності податкової 

системи України. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №2 
 

Тема: ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОПОДАТКУВАННЯ 

Мета: Ознайомити з видами податків, дати їм характеристику.  

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Види податків. Їх класифікація   

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 15 

 

Питання для самоконтролю 
 

І Охарактеризувати податки як економічну та соціально-економічної категорію. 

2 Визначити основні види податків. 

3 Охарактеризувати види податків з точки зору різних класифікацій. 

4 Які податки входять до складу загальнодержавних? 

5 Які податки відносяться до місцевих? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №3 
 

Тема: АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ І ЗБОРІВ 
 

Мета: Сформувати уявлення про порядок надання індивідуальних податкових 

консультацій. Ознайомити з  наслідки застосування податкових консультацій. 

Сформувати уявлення про діяльність ДПС в системі контролюючих органів 

України. Ознайомити зі способами податкового контролю. Сформувати 

уявлення про особливості взяття на облік різних категорій платників, внесення 

змін до облікових даних платників податку,  про підстави та порядок зняття з 

обліку. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Податкові консультації 

2 Податковий контроль. 

3  Облік платників податків 

  

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 91-92, 

101-116 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати порядок надання індивідуальних податкових консультацій. 

2 Визначити наслідки застосування податкових консультацій. 

3 Визначити основні повноваження органів державної влади щодо здійснення 

податкового контролю. 

4 Охарактеризувати способи здійснення податкового контролю. 

5 Визначити механізм взяття на облік платників податків 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №4 
 

Тема: АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ І ЗБОРІВ 
 

Мета: Ознайомити із механізмом визначення суми податкових та/або грошових 

зобов'язань платника податків, порядком їх сплати та оскарження рішень 

контролюючих органів. Ознайомити із інформаційно-аналітичним 

забезпеченням діяльності органів державної податкової служби. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Визначення суми податкових та/або грошових зобов'язань платника податків, 

порядок їх сплати та оскарження рішень контролюючих органів 

2 Інформаційно-аналітичне забезпечення діяльності органів державної 

податкової служби. 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 101-

116 

 

Питання для самоконтролю 
 

1  Охарактеризувати порядок збору податкової інформації. 

2 Визначити механізм отримання податкової інформації контролюючими 

органами. 

3 Охарактеризувати порядок обробки та використання податкової інформації. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №5 
 

Тема: ПОДАТОК НА ПРИБУТОК 
 

Мета: Сформувати уявлення про порядок нарахування амортизації. Ознайомити 

із впливом різниць, які виникають при нарахуванні амортизації необоротних 

активів впливають на формування фінансового результату. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Різниці, які виникають при нарахуванні амортизації необоротних активів 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 167-

169 

2 Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 7 «Основні засоби» затверджене                                                 

Наказом Міністерства фінансів України 27.04.2000 р.  №92 (із змінами та 

доповненнями) 

3 Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 8 «Нематеріальні активи» 

затверджене Наказом Міністерства фінансів України 18.10.1999 р. №242 (із 

змінами та доповненнями) 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати порядок нарахування амортизації для основних засобів. 

2 Охарактеризувати порядок нарахування амортизації для нематеріальних 

активів. 

3 Визначити, як різниці, які виникають при нарахуванні амортизації 

необоротних активів впливають на формування фінансового результату до 

оподаткування. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №6 
 

Тема: ПОДАТОК НА ПРИБУТОК 
 

Мета: Ознайомити із впливом різниць, які виникають при формуванні резервів 

(забезпечень) та при здійсненні фінансових операцій впливають на формування 

фінансового результату. Сформувати уявлення про Особливості оподаткування 

окремих видів діяльності та операцій. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Різниці, що виникають при формуванні резервів (забезпечень)  

2 Різниці, які виникають при здійсненні фінансових операцій 

3 Особливості оподаткування окремих видів діяльності та операцій 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 169-

179 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати вплив різниць, які виникають при формуванні резервів 

(забезпечень) на формування фінансового результату до оподаткування. 

2 Охарактеризувати вплив різниць, які виникають при здійсненні фінансових 

операцій на формування фінансового результату до оподаткування. 

3 Охарактеризувати особливості оподаткування  операцій страховиків. 

4 Охарактеризувати особливості оподаткування  нерезидентів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №7 
 

Тема: ПОДАТОК НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ 
 

Мета: Сформувати уявлення про механізмом визначення суми податку, що 

підлягає сплаті (перерахування) до Державного бюджету України або 

відшкодуванню з Державного бюджету України. Ознайомити із звітними 

(податковими) періодами щодо ПДВ.  

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Електронне адміністрування податку на додану вартість 

2 Звітні (податкові) періоди. 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 259-

264 

2 Закон України «Про електронні документи та електронний документообіг» від 

22.05.03 року №851 – ІV 

3 Закон України «Про електронні довірчі послуги» від 22.05.03 року № 2155-VIII 

4 Постанова Кабінету Міністрів України «Деякі питання електронного 

адміністрування податку на додану вартість» від 16.10.14 року №269 (із змінами 

та доповненнями) 

5 Постанова Кабінету Міністрів України «Деякі питання електронного 

адміністрування податку на додану вартість» від 16.10.14 року №269 (із змінами 

та доповненнями) 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати систему показників, які обліковуються в системі 

електронного адміністрування. 

2  Визначити умови для отримання права реєстрації податкових накладних. 

3 Визначити перелік платежів, які здійснюють з рахунку в системі електронних 

платежів. 

4 Визначити перелік видів коштів, які зараховують на рахунок в системі 

електронних платежів. 

5 Охарактеризувати звітні (податкові) періоди щодо ПДВ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №8 
 

Тема: ПОДАТОК НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ 
 

Мета: Ознайомити з порядком заповнення податкової накладної, реєстрів 

виданих та отриманих податкових накладних, податкової декларації з ПДВ. 

Сформувати уявлення про операції особливого виду для оподаткування ПДВ. 

Ознайомити з механізмом оподаткування таких операцій. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Податкова накладна. Реєстри виданих та отриманих податкових накладних. 

2 Податкова декларація з ПДВ.  

3 Оподаткування особливих операцій та спеціальні режими оподаткування 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 264-

274 

2 Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження форм та Порядку 

заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість»  від 

28.01.2016 р. №21 (із змінами та доповненнями) 

3 Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження форми податкової 

накладної та Порядку заповнення податкової накладної» від 31.12.16 року 

№1307 (із змінами та доповненнями) 

 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Визначити перелік обов’язкових реквізитів для податкової накладної. 

2 Охарактеризувати порядок заповнення податкової накладної. 

3 Визначити порядок реєстрації податкових накладних в системі електронного 

адміністрування. 

4 Визначити порядок реєстрації податкових накладних в реєстрі виданих та 

отриманих податкових накладних. 

5 Охарактеризувати структуру та порядок заповнення  податкової декларації з 

ПДВ. 

6 Охарактеризувати особливості оподаткування операцій при переміщенні 

товарів через митний кордон України. 

7 Охарактеризувати порядок оподаткування туристичних послуг 

8 Охарактеризувати особливості оподаткування  послуг, що постачаються 

нерезидентами, місце постачання яких розташоване на митній території України 

 

 

 

 



Самостійне заняття №9 
 

Тема: АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК 
 

Мета: Сформувати уявлення про механізм обчислення та сплати акцизного 

збору. Ознайомити з пільгами щодо сплати акцизного збору. Дати 

характеристику звітності щодо акцизного збору.  

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Дата виникнення податкових зобов’язань.  

2 Порядок обчислення податку.  

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 291-

293 
 

Питання для самоконтролю 
 

1 Визначити порядок визначення оподатковуваного обороту. 

2 Охарактеризувати дату виникнення податкових зобов’язань. 

3 Визначити порядок обчислення податку. 

4 Визначити перелік пільгових операцій щодо акцизного податку.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №10 
 

Тема:  АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК 
 

Мета: Сформувати уявлення про механізм виготовлення, зберігання та продаж 

марок акцизного податку та маркування тютюнових виробів та алкогольних 

напоїв. Дати характеристику діяльності акцизних складів.  

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Виготовлення, зберігання та продаж марок акцизного податку та маркування 

тютюнових виробів та алкогольних напоїв.  

2 Акцизні склади. 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 296-

298, 310-312 
 

Питання для самоконтролю 
 

1 Визначити механізм виготовлення, зберігання та продаж марок акцизного 

податку та маркування тютюнових виробів та алкогольних напоїв. 

2 Визначити призначення акцизних складів. 

3 Дати характеристику роботи акцизних складів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №11 
 

Тема: ОПОДАТКУВАННЯ ДОХОДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 
 

Мета: Сформувати уявлення про принципи оподаткування ПДФО окремих видів 

доходів фізичних осіб. Визначити осіб, відповідальних за утримання 

(нарахування) та сплату (перерахування) податку до бюджету. Ознайомити з 

механізмом формування та подання річної декларації про майновий стан і 

доходи (податкової декларації), форми 1ДФ. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1  Особливості нарахування (виплати) та оподаткування окремих видів доходів. 

2 Особи, відповідальні за утримання (нарахування) та сплату (перерахування) 

ПДФО, військового збору  

3 Порядок подання річної декларації про майновий стан і доходи (податкової 

декларації), форми 1ДФ. 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 200-

213, 224-226 

2 Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Податкового 

розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь фізичних осіб, і 

сум утриманого з них податку (форма № 1ДФ) та Порядку заповнення та 

подання податковими агентами Податкового розрахунку сум доходу, 

нарахованого (сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них 

податку»  від 13.01.2015 р. №4 (із змінами та доповненнями) 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати механізм нарахування податку на доходи, отримані від 

операцій з продажу майна. 

2 Визначити порядок оподаткування доходу,  отриманого від успадкування 

майна та у вигляді дарунків. 

3 Охарактеризувати особливості нарахування податку на доходи для фізичних 

осіб-підприємців та тих, хто проводить незалежну професійну діяльність. 

4 Визначити перелік осіб, відповідальних за утримання (нарахування) та сплату 

(перерахування) податку до бюджету. 

5 Охарактеризувати механізм формування річної декларації про майновий стан і 

доходи (податкової декларації) та порядок її подання. 

6 Охарактеризувати механізм формування форми 1ДФ та порядок її подання. 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №12 
 

Тема:  ОПОДАТКУВАННЯ ДОХОДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 
 

Мета: Сформувати уявлення про платників ЄСВ. Ознайомити з порядком взяття 

на облік та зняття з обліку платників ЄСВ, їх правами та обов’язками. 
 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Платники ЄСВ.  

2 Взяття на облік та зняття з обліку платників ЄСВ, їх права та обов’язки  

 

Література 
 

1 Закон України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування» від 05.10.17 року №2464 –VІ 

2 Інструкція про порядок нарахування і сплати єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування затверджена наказом 

Міністерства фінансів України 20.04.2015р. № 449 (із змінами та доповненнями) 

 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Визначити платників ЄСВ. 

2 Охарактеризувати порядок взяття на облік платників ЄСВ 

3 Охарактеризувати порядок зняття з обліку платників ЄСВ  

4 Визначити обов'язки платників єдиного внеску 

5 Визначити права платників єдиного внеску 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №13 
 

Тема: ПОДАТОК НА МАЙНО 
 

Мета: Сформувати уявлення про порядок обчислення та строки сплати плати за 

землю. Ознайомлення з особливостями нарахування орендної плати. 

Сформувати уявлення про порядок індексації нормативної грошової оцінки 

земель. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Податковий період для плати за землю.  Порядок обчислення та строки сплати 

плати за землю. 

2 Орендна плата. 

3 Індексація нормативної грошової оцінки земель. 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 360-

364 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Визначити податковий період для плати за землю. 

2 Що є підставою для нарахування плати за землю. 

3 Охарактеризувати порядок нарахування плати за землю. 

4 Визначити порядок нарахування орендної плати. 

5  Охарактеризувати порядок індексації нормативної грошової оцінки земель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №14 
 

Тема: ПОДАТОК НА МАЙНО 

Мета Сформувати уявлення про порядок обчислення податок на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки та строки його сплати. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 349-

353 

 

Питання для самоконтролю 
 

1  Визначити платників податку. 

2 Охарактеризувати об’єкт та базу оподаткування. 

3 Визначити порядок обчислення суми податку. 

4 Охарактеризувати особливості обчислення суми податку у разі зміни власника. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №15 
 

Тема: ПОДАТОК НА МАЙНО 

Мета Сформувати уявлення про порядок обчислення транспортного податку, 

туристичного збору, збору за місця для паркування транспортних засобів. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Транспортний податок  

2 Туристичний збір 

3 Збір за місця для паркування транспортних засобів 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 353-

357 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати порядок обчислення транспортного податку. 

2 Охарактеризувати порядок обчислення туристичного збору. 

3 Охарактеризувати порядок обчислення збору за місця для паркування 

транспортних засобів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №16 
 

Тема: ЕКОЛОГІЧНИЙ ПОДАТОК 
 

Мета: Сформувати уявлення про порядок обчислення екологічного податку.  

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Ставки екологічного податку:  

- за викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 

джерелами забруднення; 

- за скиди забруднюючих речовин у водні об’єкти;  

- за розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи об’єктах;  

- за утворення радіоактивних відходів та їх тимчасове зберігання. 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 315-

317 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Визначити види ставок екологічного податку. 

2 Охарактеризувати особливості нарахування екологічного податку за викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами 

забруднення. 

3 Охарактеризувати особливості нарахування екологічного податку за скиди 

забруднюючих речовин у водні об’єкти. 

4 Охарактеризувати особливості нарахування екологічного податку за 

розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи об’єктах.  

5 Охарактеризувати особливості нарахування екологічного податку за утворення 

радіоактивних відходів та їх тимчасове зберігання. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №17 
 

Тема: РЕНТНА ПЛАТА 
 

Мета: Ознайомити із механізмом нарахування та сплати рентної плати за 

користування надрами. Сформувати уявлення про порядок подання податкової 

декларації щодо рентної плати. 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Рентна плата за користування надрами 

2 Порядок сплати рентної плати  

3 Подання податкової декларації  

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 342-

349 

2 Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Податкової 

декларації з рентної плати»  від 17.08.2015 р. № 719 (із змінами та 

доповненнями) 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати особливості нарахування рентної плати за користування 

надрами. 

2 Визначити порядок сплати рентної плати.  

3 Охарактеризувати механізм заповнення та порядок подання податкової 

декларації. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №18 
 

Тема: МИТНІ ПЛАТЕЖІ 
 

Мета: Сформувати уявлення про особливості справляння митних платежів при 

ввезенні  товарів на митну територію України  з метою вільного обігу та при 

тимчасовому ввезенні на митну територію України товарів  та транспортних 

засобів  особистого користування та при ввезенні метою транзиту 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Справляння митних платежів  при ввезенні  товарів на митну територію 

України  з метою вільного обігу 

2 Особливості справляння митних платежів при тимчасовому ввезенні на митну 

територію України товарів  та транспортних засобів  особистого користування та 

при ввезенні метою транзиту 

 

Література 
 

1 Митний кодекс України від 13.03.2012р. № 4495-VI (із змінами та 

доповненнями). 

2 Закон України «Про Державний бюджет України» 

3 Постанова Кабінету Міністрів України «Питання, пов'язані із застосуванням 

митних декларацій» від 21.05.12 року №450 (із змінами та доповненнями) 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати порядок обчислення мита при ввезенні  товарів на митну 

територію України  з метою вільного обігу. 

2 Охарактеризувати порядок обчислення мита при тимчасовому ввезенні на 

митну територію України товарів  та транспортних засобів  особистого 

користування та при ввезенні метою транзиту 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №19 
 

Тема: СПЕЦІАЛЬНІ ПОДАТКОВІ РЕЖИМИ  
 

Мета: Ознайомити з  порядком нарахування та строками сплати єдиного 

податку, веденням обліку і складення звітності платниками єдиного податку 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Податковий (звітний) період 

2 Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку 

3 Ведення обліку і складання звітності платниками єдиного податку 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 371-

375 

2 Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження форм книги обліку 

доходів і книги обліку доходів і витрат та порядків їх ведення»  від 19.06.2015 р. 

№579 

3 Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження форм податкових 

декларацій платника єдиного податку»  від 19.06.2015 р. № 578 (із змінами та 

доповненнями) 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Визначити податковий (звітний) період щодо сплати єдиного податку  

2   Охарактеризувати порядок нарахування та строки сплати єдиного податку. 

3   Охарактеризувати порядок ведення обліку і складання звітності платниками 

єдиного податку. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Самостійне заняття №20 
 

Тема: СПЕЦІАЛЬНІ ПОДАТКОВІ РЕЖИМИ  
 

Мета: Сформувати уявлення про особливості функціонування спеціальних 

податкових режимів 

 

Питання, що виносяться на самостійне вивчення: 
 

1 Особливості нарахування, сплати та подання звітності з окремих податків і 

зборів платниками єдиного податку  

2 Порядок обрання або переходу на спрощену систему оподаткування, або 

відмови від спрощеної системи оподаткування 

3 Порядок реєстрації та анулювання реєстрації платників єдиного податку 

 

Література 
 

1 Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755- VІ (із змінами та 

доповненнями) / «Все про бухгалтерський облік» №7-8 від 25.01.19 р. - с. 375-

381 

2 Закон України «Про державну реєстрацію юридичних і фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань» від 15.05.03 року №755 – ІV 

3 Наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження форми свідоцтва 

платника єдиного податку та порядку видачі свідоцтва, форми та порядку 

подання заяви про застосування спрощеної системи оподаткування та форми 

розрахунку доходу за попередній календарного періоду»  від 20.12.2011 р. 

№1675 

 

 

Питання для самоконтролю 
 

1 Охарактеризувати особливості нарахування, сплати та подання звітності з 

окремих податків і зборів платниками єдиного податку. 

2 Визначити порядок обрання або переходу на спрощену систему 

оподаткування. 

3 Визначити порядок відмови від спрощеної системи оподаткування. 

4 Охарактеризувати порядок реєстрації платників єдиного податку. 

5 Охарактеризувати порядок анулювання реєстрації платників єдиного податку. 

 

 

 


